
All’UFFICIO TRIBUTI 

 del COMUNE di SCARLINO 

Via Martiri d'Istia, 1  

58020 SCARLINO (GR) 

 

 

Istanza di esercizio del potere di autotutela, ai sensi dell’art. 68 del D.P.R. 27.03.1992 n. 287 e 

del D.M. 11.02.1997 n. 37 
 

 

 
Il sottoscritto  ________________________________________ Nato a ____________________________ 

Prov. _____________ il______________________ C.F. ______________________________ e residente a 

_______________________ via____________________ in qualità di Rappresentante Legale della Ditta 

________________________________________________ C.F. ____________________________ 

 

PREMESSO 
 

 

che in data ____________ gli è stato notificato da Codesto Ufficio  avviso di liquidazione/accertamento IMU 

/ TARES / TARI / TOSAP  prot. n.___________ del ______________  relativo all’anno di 

imposta__________; 

 

CONSIDERATO 

 

che tale avviso di accertamento/liquidazione è illegittimo/infondato per le seguenti motivazioni: 

___________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

 

CHIEDE 

 

A Codesto Ufficio di riesaminare l’atto sopraindicato e di provvedere al suo annullamento/rettifica 

nell’esercizio del potere di autotutela ai sensi di quanto previsto dall’art. 68 del d.P.R. 27/3/1992, n. 287, 

dall’art. 2-quater del d.l. n. 564/1994, dal d.m. 37/1997. 

 

Si allega in copia: 

………………………………………………………………………….; 

………………………………………………………………………….; 

 

 

_____________________, lì _________________ 

 

  Firma del richiedente 

                                                                                                 ______________________ 


